
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

prosinec 2014               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Připravujeme 

� Informace HZS MSK A SmVak 

� Pozvání 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného dne 10. 12. 2014 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : p. Konečný L., ing. Mikulková L., 

ZO schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu č. 7 Příjmová část rozpočtu po 7 úpravě ve výši 

10 396 358,68Kč. třída 8  ve výši 307 910,-Kč. Výdajová část rozpočtu po 7 úpravě 
10 704 268,68Kč. 

2. Poplatek za odpad na rok 2015 ve výši 450,-Kč/osobu a rok 
3. Rozpočtové provizorium na rok 2015 
4. Konkurzní komisi pro výběr ředitele PO Mateřská škola Kateřinice, příspěvková organizace 

ve složení: p. Jana Limberková, Mgr. Marie Pařenicová, Ing. Pavlína Kadrnková, Mgr. 
Milena Milionová, p. Radek Novák Bc. Martin Havrlant. 

5. Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Kateřinice a p. Jaroslavou 
Gérykovou na odkup pozemků parcely č. 638/26 o výměře 206m2, 638/27 o výměře 380m2 
a 638/33 o výměře 704m2 k.ú. Kateřinice za kupní cenu 10,-Kč/m2 

6. Časový harmonogram zasedání na 1. pololetí roku 2015 - 26.1.,  23. 2., 27.4.,  29.6.2015 

B: ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Kontrolu plnění rozpočtu obce ke dni 30.11.2014 
4. Zprávu o kontrole čerpání poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 
5. Zprávu kulturního výboru 
6. Zpráva sportovního výboru 
7. Informaci starosty 

C:ZO ukládá: 

1. Finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu obce na rok 2015 a předložit jej ZO 
Kateřinice – termín:  4.2.2015 zodpovídá: předsedkyně finančního výboru ing. 
Mikulková L. 

Zapsala: Borkovcová P 
 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
                Radek Novák                          Bc. Martin Havrlant   

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

VÝZVA 
     V poslední době se množí případy poškození zatravněných ploch kolem místních komunikací. Důvodem 
tohoto stavu je vjíždění osobních, dodávkových či nákladních vozidel na tyto zatravněné plochy v době, kdy 
se dvě vozidla navzájem míjejí v protisměru. Zvláště je to markantní v úseku obecní komunikace od 
fotbalového hřiště směrem ke škole v Trnávce, kde ke vjíždění na zatravněné plochy dochází převážně 
v době, kdy rodiče vozí své děti do školy a poté ze školy domů. Trávníky, které pečlivě upravují jejich 
majitelé, jsou tímto počínáním poničeny, musí se znovu vysazovat, v hlíně se objevují výrazné rýhy po 
pneumatikách a to zejména nyní, kdy je půda vlivem současného počasí měkká.  
     Vzhledem k tomu, vyzýváme všechny spoluobčany, aby dbali ohleduplnosti vůči majetku a práce 
druhých občanů naší obce, nesnažili se zbytečně vjíždět na travnatou plochu u komunikace, ale 
využívali k tomu zpevněných ploch, které se podél komunikací nacházejí. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace OÚ 

         Úřední dny OÚ Kate řinice v období vánoc 
              
Obecní úřad Kateřinice je v období od 23.12.2014 do 4.1.2015 uzavřen 

V pond ělí 22. 12. 2014 bude Obecní ú řad  
otev řen pouze v dob ě od 8,00 do 12,00 hodin. 

Prvním úředním dnem v novém roce je pond ělí 5. ledna 2015  
 

Informace d ětského st řediska Pet řvald 
Ordinační hodiny v posledním  týdnu roku 2014: 

 
Pondělí 29. 12. 2014 - Čtvrtek 1.1.2015 Dovolená 
Pátek        2. 1. 2015 - 11 – 13,30 hodin 

 

Informace Mudr. Krkošky – do konce roku ordinace dle běžných 
ordinačních hodin 

 
V lednu a únoru 2015 z důvodu plánované operace zástup 

Mudr. Krkošková, v Příboře dle běžných ordinačních hodin a 
v Kateřinicích pouze tyto středy: 

 7. 1. 2015 

                                                21. 1. 2015 

                           4. 2. 2015

 
 

                       Informace OZO Ostrava 
Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů bude probíhat v posledním 

týdnu v roce beze změny – tedy vývoz v Kateřinicích 
ve středu 31. prosince 2015 

Helena Marťanová   OZO Ostrava s.r.o. 
 

  Informace knihovny Kate řinice – ZM ĚNA PŮJČOVNÍ DOBY 
Oznamujeme všem čtenářům knihovny, že od roku 2015 je půjčovní doba v knihovně  

Úterý v dob ě 15,30 – 17 hodin ,  uvítáme nové čtenáře !! 
 
                 V pondělí 22. 12. 2014 bude ještě  knihovna otevřena 
              První p ůjčovní den V ROCE 2015 JE ÚTERÝ 6. ledna 2015 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Upozorn ění OÚ Kate řinice 
Ještě se lze přihlásit do kurzu počítačové gramotnosti pro začátečníky i mírně pokročilé, 
který bude probíhat v komunitním centru v Kateřinicích každou sobotu od 10. ledna 2015. 
Bližší informace na www.katerinice.cz. 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Statistika roku 2014 
Na počátku roku 2014 měla naše obec celkem 660 obyvatel. 

Narození 
V roce 2014 se v naší obci narodili 4 noví občánci.  

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu 
V roce 2014 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem 16 občanů a naopak 7 občanů se 

přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Úmrtí 
V letošním roce zemřeli  4 občané naší obce. Byli to tito občané: 

Lubomíra Štítnická 

Jiří Tobola 

Stanislav Podešva 

Milada Blažková 

 
Vzhledem k tomu, že Obecní úřad již nemá k dispozici aktualizované údaje z registru obyvatel 

 v jednotlivých měsících, jsou tyto údaje možná neúplné. Prosíme proto rodiče nově narozených dětí, 
aby nám jejich narození hlásili, abychom si je mohli aktuálně evidovat a pozvat na připravované 
vítání občánků. K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice cca 669 obyvatel. 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Pozvání 
Sportovní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice pořádá 

 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE“ 

 
Kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 

Kdy: sobota 20. prosince 2014 
Čas: registrace 8:30-9:00 hod. 
Rozlosování do skupin, rozehrání, slavnostní zahájení 9:00hod. 
zahájení soutěží 9:00 hod. 
Startovné: 100 Kč – v ceně startovného občerstvení  
Kategorie do 15 let a nad 60 let dle účasti a zájmu 

Kateřinice hrají stolní tenis již 16 let 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Žolíkový turnaj 

V sobotu 27. prosince 2014 Vás zveme na smíšený 

Žolíkový turnaj pro hrá če a hráčky z Kate řinic 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  prezentace ve 14hodin, startovné 

70,-Kč, začátek ve 14,30 hodin. Těšíme se na Vás. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Vánoční koncert 
Obce Trnávka a Kateřinice zvou všechny příznivce koled a vánočních písní na 

Vánoční koncertVánoční koncertVánoční koncertVánoční koncert    
Vystoupí vokální skupina STK z Kopřivnice 

V neděli 28. prosince 2014  v kostele Sv. Kateřiny v Trnávce. 
Vstup zdarma. Těšíme se na setkání s Vámi. 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 

Pozvání 
Myslivecké sdružení Trnávka - Kateřinice Vás zve na 
 
MYSLIVECKÝ PLES 

- Dne 17. ledna 2015 v 19 hodin v Obecním domě v Kateřinicích 

- Hudba Rexton - Jistebník 

- Občerstvení, myslivecká kuchyně, bohatá tombola 

- Cena místenky  80 Kč 

Prodej místenek v Obecním domě 12.1. a 14.1.2015 v době od 17 do 20 hodin  

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace plesová sezóna 2015 v Kate řinicích a Trnávce 
17. ledna 2015   Myslivecký ples Kateřinice 

31. ledna 2015   Sokolský ples Kateřinice 

7. února 2015   Sokolský ples Trnávka   

14. února 2015   Obecní maškarní bál Kateřinice 

21. února 2015   Maškalní ples MŠ Kateřinice 

28. února 2015   Obecní bál Trnávka 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Informace HZS MSK 
Výměna vstupních dveří do bytů v bytových domech z pohledu požární prevence 

 
Vážení občané, 
v současné době dochází, ať už ze strany jednotlivců, bytových družstev, či společenství vlastníků, čím dál 
častěji k výměnám vstupních dveří do jednotlivých bytů v rámci bytových domů. V souvislosti s touto 
problematikou bychom Vás rádi upozornili, že podle ČSN 73 0834 „požární bezpečnost – změny staveb“ se 
v článku A.2.8 uvádí, že „pokud se z jakýchkoliv důvodů mění vstupní dveře obytných buněk nebo jiných 
úseků, musí být požárním uzávěrem odpovídajícího typu podle A.2.6“. V článku A.2.6 se uvádí, že „pro 
vstupní dveře do jednotlivých obytných buněk se mohou použít požární uzávěry EI-30 DP3 (popř. EW-30 
DP3) i v případech, kde byly podle ČSN 73 0802 vyšší požadavky“. Obytnou buňkou se rozumí každý byt 
v bytovém domě. 
Chápeme, že snahou majitelů či uživatelů bytů je především zabezpečit svůj majetek před vloupáním do 
bytu, na základě čehož přistupují k instalaci bezpečnostních dveří. Nicméně je potřeba také pamatovat na 
požární bezpečnost a nutnost respektovat požární předpisy, což lze zajistit použitím certifikovaných 
protipožárních dveří. K těmto dveřím musí být doložen atest o dosažené požární odolnosti a identifikační 
štítek osazený přímo na konkrétní dveře. Protipožární dveře mohou být zároveň také bezpečnostními, jedno 
hledisko nevylučuje druhé! 
V případě výměny vstupních bytových dveří Vám doporučujeme, abyste po firmě, která bude výměnu 
realizovat, požadovali doložení skutečnosti, že dveře jsou protipožární s požární odolností minimálně 
30 minut! Především jde o preventivní opatření mající za cíl ochranu Vás, Vašeho majetku a také dalších 
obyvatel domu a jejich majetku v případě požáru. Také předejdete zbytečným komplikacím nejen při 
kontrolách dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, ale také po případném požáru. 

mjr. Ing. Jiří Klos  
HZS Moravskoslezského kraje územní odbor Nový Jičín vedoucí pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace o cenách vodného a sto čného od 1.1.2015     

 

 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald  
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST zve všechny ob čany na spole čné slavení 

Vánoc – Slavnost Narození Pán ě 

Půlno ční Mše sv. (24.12.2014) 

16.00 hod Trnávka 

20.00 hod Mošnov 

22.00 hod Pet řvald 

Slavnost Narození Pán ě (25.12.2014) 

7.30 hod Mošnov 

8.45 hod Trnávka 

10.00 hod Pet řvald 

Svátek sv. Št ěpána (26.12.2014) 

7.30 hod Mošnov 

8.45 hod Trnávka 

10.00 hod Pet řvald 

���������������������������������������������������������������������������������������������� 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
 neúprosně plynoucí čas nás opět po roce posunul před práh nejkrásnějšího období roku. Vánoc. Tyto svátky 
jsou časem radosti a veselosti. A nejen pro děti, které je milují, ale i pro nás dospělé. 
       V tomto čase se lidé k sobě snaží být o něco laskavější, milejší nebo ohleduplnější. Vždyť být 
obklopený svými blízkými o Vánocích je krásný pocit, který si všichni přejeme. V tomto období se všichni 
snažíme, aby náš domov byl co nejdokonalejší  a již od začátku adventu v mnoha domovech zavoní perníčky 
a cukroví. Během celého urychleného roku, plného každodenních starostí je pocit bezpečí, spokojenosti, 
štěstí a lásky zaslouženým dárkem. Snažíme se, aby Štědrý večer byl opět ten nejhezčí a nezapomenutelný 
den v roce pro nás všechny. 
   Přeji Vám, Vážení spoluobčané, krásné a veselé vánoční svátky, plné lásky, domácí pohody a splněných 
přání. Našim dětem přeji, aby pod vánočním stromečkem našli vysněný dárek, který si přály a svoji radostí a 
úsměvem obdarovali své rodiče.  
    Milí spoluobčané, jménem celého kolektivu obecního úřadu, jménem zastupitelstva obce i jménem svým, 
Vám do Nového roku přeji všechno nejlepší, pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, osobních i pracovních 
úspěchů.  
  
…….a  hlavně nezapomeňte do Nového roku vstoupit tou správnou nohou. 
          Starosta Radek Novák 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Hvězdička 

Hvězdička stříbrná 
dopadla na zem 

a všechno kolem nás 
mění se rázem. 

 
Hvězdička stříbrná 

jehličím zavoní, 
v zavřeném pokoji 
zvoneček zazvoní. 

 
Hvězdička stříbrná 

na okno zaťuká 
jaká má tajemství 

pro holku, pro kluka? 
 

Hvězdička stříbrná 
nám zase po roce 

přináší stromeček, 
přináší Vánoce 

 
 

 
 Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám 

v uplynulém roce věnovali. 
Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku a 

v novém roce 2015 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 
Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 

 

 


